Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082500180

180

Nº 160, segunda-feira, 25 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE ELEITOR DO CRC

O Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia, no uso das suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Resolução CFC nº 1.757, de 2025,
comunica que, no dia 10 de setembro de 2025, o Plenário do Regional estará reunido para
eleger o seu REPRESENTANTE ELEITOR, na forma do CAPÍTULO IV, abrindo-se o prazo de 05
dias, com início em 26 de agosto de 2025 e término em 30 de agosto de 2025, para
registro de candidatura, obedecidas as condições estabelecidas no art. 10 da mencionada
resolução.

O interessado deverá, dentro do prazo fixado pelo edital, protocolar o seu
requerimento, por escrito, na sede do CRCBA e preencher os requisitos fixados no art. 10
da Resolução CFC nº 1.757, de 2025, sob pena de indeferimento.

Após análise de admissibilidade da candidatura, o CRCBA remeterá, por e-mail,
informações sobre o deferimento ou não da candidatura.

Salvador, 15 de agosto de 2025
SÉRVIO TÚLIO DOS SANTOS DE MOURA

Presidente do CRCBA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MARANHÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DE REPRESENTANTE ELEITOR DO CRCMA

O Conselho Regional de Contabilidade do Maranhão, no uso das suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Resolução CFC nº 1.757, de 2025,
comunica que, no dia 12 de setembro de 2025, o Plenário do Regional estará reunido para
eleger o seu REPRESENTANTE ELEITOR, na forma do CAPÍTULO IV, abrindo-se o prazo de 05
dias, com início em 01 de setembro de 2025 e término em 05 de setembro de 2025, para
registro de candidatura, obedecidas as condições estabelecidas no art. 10 da mencionada
resolução.

O interessado deverá, dentro do prazo fixado pelo edital, protocolar o seu
requerimento, por escrito, na sede do CRCMA e preencher os requisitos fixados no art. 10
da Resolução CFC nº 1.757, de 2025, sob pena de indeferimento.

Após análise de admissibilidade da candidatura, o CRCMA remeterá, por e-mail,
informações sobre o deferimento ou não da candidatura.

São Luís, 22 de agosto de 2025.
CONTADORA ANA LÍGIA COELHO MARTINS

Presidente do CRCMA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MATO GROSSO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: CRCMT nº 17/2025. CONTRATANTE: Conselho Regional de Contabilidade De
Mato Grosso. CONTRATADA: Conselho Regional de Contabilidade da Paraíba, CNPJ:
09.249.137/0001-59. OBJETO: Contratação de inscrição para participação de conselheiros
do CRCMT na X Convenção Paraibana de Contabilidade, nos dias 21 e 22 de agosto de
2025 em João Pessoa/PB, conforme condições e exigências estabelecidas neste
instrumento. VALOR: R$ 300,00. Vigência: De 20/08/2025 a 30/08/2025. FUNDAMENTO
LEGAL: Artigo 74, da Lei 14.133/21. RATIFICAÇÃO:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de 1º Termo Aditivo de Contrato nº 24/2023. CRCMT X NET WAY INFORMÁTICA
LTDA. - CNPJ: 10.563.381/0001-70. Objeto: Alteração da Clausula Terceira - Da Vigência -
26/12/2025 a 25/06/2028. Demais Clausulas inalteradas.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE CONTRATO

AUTORIZAÇÃO DE USO DE BEM IMOVEL
Contrato para UTILIZAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DOS ESPAÇOS DENOMINADOS
AUDITÓRIO E SALÃO DE EVENTOS. Partes: CRCSC, CNPJ: 83.901.983/0001-64 e SES CO N G F,
CNPJ 80.672.587/0001-14. Não Oneroso; Data: 04/09/2025.

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, Intima CLAITON RODRIGUES MEIRA, Contador, número do registro SC-
041850/O, cuja localização é incerta e desconhecida, para conhecimento de decisão
proferida nos Processos Administrativos de Fiscalização nºs 2020/000609 e 2020/000611.
Fica, ainda, a parte cientificada, na forma do art.58 da Resolução CFC 1603/20, para se
quiser, interpor recurso cabíveis e elencados nos incisos do art.58 da referida norma, ou
ainda comprovar a regularização da infração, devendo ser protocolado junto ao CRC/SC, na
forma da legislação vigente. Ressaltando que a falta de manifestação tempestiva,
importará no julgamento do processo na forma em que se encontra.

Florianópolis, 21 de agosto de 2025.
MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente do CRCSC

EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO

O Conselho Regional de Contabilidade de Santa Catarina, no uso de suas
atribuições legais, Cientifica SAMOEL SIQUEIRA SALLES, Pessoa Física, número de registro
SC-038379/K, cuja localização é incerta e desconhecida, da abertura em seu desfavor do
Auto de Infracao nºs 2024/000368 e 2024/000369. Fica, ainda, a parte cientificada que
dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis para se quiser, apresentar defesa, sob pena de
revelia, ou ainda comprovar a regularização da infração, devendo ser protocolado junto ao
CRC/SC, na forma da legislação vigente, ressaltando que a falta de manifestação
tempestiva, importará no julgamento do processo na forma em que se encontra.

Florianópolis, 21 de agosto de 2025.
MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE
EDITAL DE CHAMAMENTO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SERGIPE, no uso de suas
atribuições legais, intima-se:

A Sra. Elizabeth Faria de Souza Costa, registro CRCSE nº 002327/O, devido
encontra-se em lugar incerto e não sabido, comprovado através de várias tentativas in loco e
comunicações via postal, a comparecer à sede do Regional, sito à Av. Mário Jorge, nº 3140,
Coroa do Meio, Aracaju/SE, para conhecimento da decisão proferida nos Processos
Administrativos de Fiscalização nº 2024/000094 e 2024/000095. Fica a parte intimada de que
dispõe do prazo de 15(quinze) dias úteis para comparecer e ciente de que a falta de
manifestação tempestiva, importará na continuidade do processo.

Aracaju, 20 de agosto de 2025.
CONTADOR IONAS SANTOS MARIANO

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS 12ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90004/2025
Processo n°: 0053/2025
Termo de contrato n°: 0027/2025
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 12ª REGIÃO PA - CNPJ:
04.574.646/0001-33.
Contratada: ALICE LANA DE JESUS DE SOUZA - CNPJ: 60.033.097/0001-60
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) FORNO MICROONDAS E 01 (UM) BEBEDOURO conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Itens n°: 1
Dotação orçamentária: 6.3.2.1.01.03.002 - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
Valor: R$ 502,00 (QUINHENTOS E DOIS REAIS)
Vigência: De 07/08/2025 até 06/08/2025
Data de assinatura: 07/08/2025

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 69/2025
Processo n°: 0069/2025
Termo de contrato n°: 0032/2025
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS - 12ª REGIÃO PA - CNPJ:
04.574.646/0001-33.
Contratada: EXIBIDORA NORTE MÍDIA LTDA - CNPJ: 54.273.553/0001-47
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ESTÉTICA
AUTOMOTIVA E PLOTAGEM VEÍCULAR conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.
Dotação orçamentária: 6.3.1.3.04.01.061 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍ C U LO S
Valor: R$ 3.400,00 (TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Vigência: De 18/08/2025 até 17/08/2026
Data de assinatura: 18/08/2025

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 3ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90004/2025 SRP - UASG 389298

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região torna público que
realizará Licitação registro de preços para eventuais compras de equipamentos de
captação, impressão, processamento de imagem e audiovisual para atender o Conselho
Regional de Corretores de Imóveis - CRECIRS, Processo 2025.50.746.46891 Abertura da
sessão pública: 03/09/2025 às 10:00 no Sitio eletrônico www.gov.br/compras onde estará
disponível o edital, assim como no sítio eletrônico www.creci-rs.gov.br em Licitações.

BRUNA LUZ CORREA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 10ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de seguro veicular para a nova frota do CREF10/PB, composta por 4
(quatro) veículos 0 km, conforme condições especificadas no Termo de Referência:
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP0009/2025. DOTAÇÃO: Recursos não
Vinculados de Impostos: 6.2.2.1.01.01.068 - SEGURO DE BENS MÓVEIS. VIGÊNCIA: até
14/08/2026. PARTES CONTRATANTES: Conselho Regional de Educação Física da 10 Região e:
CT Nº 00009/2025 - 15.08.25 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS - R$ 17.873,94.

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 22ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90015/2025

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de criação,
produção e entrega de materiais personalizados a serem utilizados para o kit institucional,
pelo Conselho Regional de Educação Física da 22° região- Espírito Santo, no estado do
Espírito Santo sob demanda, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. Tipo: Menor Preço. Entrega das Propostas: a partir de 25/08/2025 às 08h00
no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 04/09/2025 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Edital: Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP, no
gov.br/compras (www.gov.br/compras). contato: licitacao@cref22.org.br.

Vitória ES, 22 de agosto de 2025.
IBSEN LUCAS PETTERSEN PEREIRA

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2025

Contratação de um sistema de fiscalização para apoiar as atividades-fim do
CREF22/ES, com foco no atendimento aos profissionais e no desenvolvimento e
implementação de um software integrado e multiplataforma, conforme condições e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço. Entrega das
Propostas: a partir de 25/08/2025 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/09/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Edital: Portal Nacional de
Contratações Públicas - PNCP, no gov.br/compras (www.gov.br/compras). contato:
licitacao@cref22.org.br.

Vitória ES, 22 de agosto de 2025.
IBSEN LUCAS PETTERSEN PEREIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo 2336/25. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP, CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: A G SOUSA LTDA. CNPJ:
40.116.288/0001-89. Objeto: Contratação de prestação de serviços de curso de capacitação
técnica sobre Departamento Pessoal e E-social para a equipe de Recursos Humanos do
CREF4/SP. Data: 19/08/2025. Valor: R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).
Vigência: 03 (três) meses. Fundamentação Legal: Lei 14.133, Art.75, inciso II de 1º de abril
de 2021 e demais legislações aplicáveis à espécie.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 2334/2025. Contratante: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região -
CREF4/SP. CNPJ nº 03.676.803/0001-59. Contratada: A.H.L. Manutenções e Serviços EIRELI.
CNPJ: 11.178.524/0001-93. Objeto: Contratação de prestação de serviços para substituição
(troca) de lâmpadas e refletores com fornecimento de material e mão de obra necessários
para a Sede Regional Sorocaba e fornecimento de lâmpadas para a Sede Regional Praia
Grande do CREF4/SP. Data: 22/08/2025. Valor: R$ 8.900,00 (oito mil e novecentos reais).
Vigência: 03 (três) meses. Fundamentação Legal: inciso II, artigo 75, Lei nº 14.133/21.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-25T02:03:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial